



Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO ZBAWIENIE BOŻE: PRAWO I ŁASKA

1949 Człowiek, powołany do szczęścia, ale zraniony przez grzech, potrzebuje zbawienia Bożego. Pomoc Boża zostaje mu udzielona w Chrystusie przez prawo, które nim kieruje, i przez łaskę, która go umacnia: *Zabiegajcie o własne zbawienie z bojaźnią i drżeniem... Albowiem to Bóg jest w was sprawcą i chcenia, i działania zgodnie z [Jego] wolą (Flp 2, 12-13).*

PRAWO MORALNE

1950 Prawo moralne jest dziełem Mądrości Bożej. Można je określić, w sensie biblijnym, jako ojcowskie pouczenie. Wyznacza ono człowiekowi drogi, zasady postępowania, które prowadzą do obiecanego szczęścia; zakazuje dróg do zła, które odwraca od Boga i Jego miłości. Jest stałe w swoich przykazaniach i zarazem godne miłości w swoich obietnicach.

1951 Prawo jest normą postępowania ogłoszoną przez kompetentną władzę ze względu na dobro wspólne. Prawo moralne zakłada między stworzeniami rozumny porządek, który ustanowił Stwórca swoją mocą, mądrością i dobrocią dla ich dobra i ze względu na ich cel. Każde prawo znajduje w prawie wiecznym swoją pierwszą i ostateczną prawdę. Prawo jest ogłaszane i ustanawiane przez rozum jako uczestnictwo w Opatrzności Boga żywego, Stwórcy i Odkupiciela wszystkich. "To rozporządzenie rozumu nazywane jest właśnie prawem": *Człowiek - jako jedyna spośród istot żywych - może szczycić się tym, iż był godny otrzymać od Boga prawo; jako istota obdarzona rozumem, zdolna pojmować i rozeznawać, będzie kierował swoim postępowaniem, korzystając ze swej wolności i rozumu, poddany tylko Temu, który mu wszystko poddał.*

1952 Prawo moralne wyraża się w różnych formach, ale wszystkie one są powiązane ze sobą: prawo wieczne, będące w Bogu źródłem wszelkich praw; prawo naturalne; prawo objawione obejmujące Stare Prawo i Nowe Prawo, czyli Prawo ewangeliczne; wreszcie prawa cywilne i kościelne.

1953 Prawo moralne znajduje w Chrystusie swoją pełnię. Osoba Jezusa Chrystusa jest drogą do doskonałości. Jest celem prawa, ponieważ to On sam poucza o Bożej sprawiedliwości i jej udziela: "Kresem Prawa jest Chrystus, dla usprawiedliwienia każdego, kto wierzy" (Rz 10, 4).

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w
Bóbrce



XXIX Niedziela zwykła
22 października
2023 ROKU
Numer 373



Z niedzielnej Ewangelii

„...Oddajcie Cezarowi to, co należy do Cezara...” (Mt 22,21)

Wielu to pasuje! Wszystko można podciągnąć pod te słowa. Unia sobie życzy – zrobimy. Ludziska chcą – zrobimy. Dyrektor żąda – zrobimy. Wszystko zrobimy. Nie ważne co, gdzie, kiedy, komu. Bo Cezar wymaga. Zabić, ukraść, kłamać – nie ma sprawy.

„...Oddajcie Cezarowi to, co należy do Cezara...”

Te słowa można wykorzystać dla swojego a swój prywatny użytek. Przecież masz ciało i duszę. Bóg i Cezar. Więc oddać Cezarowi to, co należy do Cezara. Bez ograniczeń. Wedle zachcianek. A księżom wara od tego. Przecież w niedzielę przychodzisz do kościoła.

„...Oddajcie Cezarowi to, co należy do Cezara...”

Ale by to pasowało! Mieć dwa życia. Odrębne dla Boga, odrębne dla świata. Panu Bogu świeczkę, a diabłu ogarek...

Oczywiście, że to nie jest aż tak. Może nie aż tak. Ale przecież coś z tego jest w każdym z nas. Cezara i Boga oddzielamy w czasie. Cezar lub Bóg, zależnie od chwili. A przecież ma być Cezar i Bóg. Cały Dekalog naraz. Bo miłość do Boga nie może uwolnić nas od miłości do człowieka, ojczyzny, reszty świata. Tym bardziej miłość do ludzi i siebie nigdy nas nie zwolni od miłości do Boga. Nawet na jedną minutę w ciągu dnia. Nie ma innego chrześcijaństwa...

„...Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł:

Czemu mnie wystawiacie na próbę, obłudnicy?...”

Bogumila Szewczyk

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 23.10	16.00	O zdrowie dla Zbigniewa
Wtorek 24.10	16.00	Śp. Bronisław Podkalicki
Środa 25.10	16.00	Śp. Józef Fedorowicz – od uczestników pogrzebu
Czwartek 26.10	16.00	1. O zdrowie dla Zbigniewa 2. Śp. Aniela Wójcik – od wnuczek Kamili i Dominiki
Piątek 27.10	11.00 16.00	Śp. Mieczysław Fedorowicz O zdrowie dla Zbigniewa
Sobota 28.10	16.00	1. Śp. Józef Fedorowicz – od brata Kazimierza z rodziną; 2. Śp. Stanisława Dobrowolska – od Rodziny Fedorowiczów
Niedziela 29.10	8.30 12.30	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Renaty i Zbigniewa – 40 rocznica ślubu Śp. Mateusz Targański

ORELEC

Środa 25.10	17.30	Śp. Kornelia Łastowska – od brata Konrada z rodziną
Piątek 27.10	17.30	1. Za Parafian; 2. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marceliny – 9 urodziny
Niedziela 29.10	7.00 11.00	Śp. Cyprian Michalik (1 rocznica śmierci) i Zmarli z rodziny Dziękczynna i z prośbą o potrzebne łaski dla Klaudii – od babci Marii

SOLINA

Wtorek 24.10	17.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Tadeusza Ulanowskiego
Niedziela 29.10	9.45	Śp. Stefan Łobaza (2 rocznica śmierci) – od Żony i Córek z rodzinami

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXIX Niedziela zwykła 22.10.2023 r.

1. W tym tygodniu w Liturgii przypadają: we wtorek wspomnienie bł. Jana Balickiego – patrona naszej diecezji, a w sobotę święto Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.
2. W piątek 27-go października przypada 14 rocznica poświęcenia kościoła

pw. św. Józefa w Orelcu. **Uroczysta Msza św. będzie odprawiona w Orelcu o godz. 17.30.** Zapraszamy do wspólnej modlitwy dziękczynnej i o potrzebne łaski wszystkich Parafian. Różaniec będzie odmówiony o godz. 17.00.

3. W piątek o godz. 11.00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji sp. Mieczysława Fedorowicza a następnie po przejściu na cmentarz modlitwa i poświęcenie pomnika

4. W piątek nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu w Bóbrce o godz. 20.00.

5. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.

6. W nocy z soboty na niedzielę będzie zmiana czasu – cofamy zegarki o godzinę

7. Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Misyjny, dlatego szczególnie w tym tygodniu modlimy się za misje i za misjonarzy.

8. Dzisiaj nabożeństwa różańcowe w Bóbrce o godz. 15.00. To już praktycznie ostatni tydzień października - zachęcamy do wspólnego odmawiania Różańca w kościele, szczególnie tych, którzy jeszcze w nabożeństwie nie uczestniczyli. Zapraszamy szczególnie dzieci i młodzież przygotowującą się do bierzmowania.

9. Na stoliku leżą kartki na których można wpisywać imiona swoich zmarłych, których będziemy polecać w listopadzie. W intencji zmarłych będzie odprawionych w listopadzie, w naszej parafii 10 Mszy św. i będziemy każdego dnia omawiać cząstkę Różańca. Proszę zaznaczyć w którym kościele mają być wspomniani nasi zmarli.

10. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątnięcie kościoła za bieżący rok (lub wcześniejszy) o dokonanie wpłaty.

11. ORELEC

O wykoszenie trawy, zagrabienie liści wokół cmentarza i kościołów proszę Rodziny Państwa: Zdzisławy Dyl, Moniki Kani, Kazimierza Owoca, Dariusza Owoca i Bolesława Owoca.

Dla szczęścia człowieka mądrość jest ważniejsza niż wiedza.

Phil Bosmans